СОВЕТ
БОЛЬШЕКАЙБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ КАЙБЫЧ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

_____________________________________________________________________
проект
РЕШЕНИЕ                                                                                  КАРАР

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большекайбицкое сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.2021 №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Большекайбицкое сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан изменения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://bkaybic-kaybici.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большекайбицкого
сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                                  А.И.Рахматуллин

Приложение № 1 к решению Совета
Большекайбицкого сельского поселения
Кайбицкогомуниципального района
Республики Татарстан

Изменения, вносимые в Устав муниципального образования «Большекайбицкое сельское поселение»
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

1. пункт 12 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
2. В части 11 статьи 30, части 5 статьи 40, части 1 статьи 42, подпункте б пункта 2 части 6 статьи 43, подпункте б пункта 2 части 10 статьи 45, абзаце 4 части 7 статьи 79 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».
3. В части 12 статьи 30 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан».
4. часть 13 статьи 30 признать утратившим силу.
5. абзац 2 пункта8 части 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
6. В статье 51:
часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета Поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
7. В статье 64:
пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений;
часть 2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».